Rua Miguel Detoni, 201 – Fone: (54) 3 524-1188 – Fone/Fax: (54) 3 524-1141

CEP: 99790-000 - MARIANO MORO – Rio Grande do Sul

Email: legislar@pmmarianomoro.com.br

1

Edital nº 04/2015

Re-Ratifica e estabelece o número de
candidatos que podem ser votados no
Processo Eleitoral de Escolha de Cargos do
Conselho Tutelar de Mariano Moro/RS –
Processo Unificado.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE MARIANO MORO, nos uso de suas atribuições, torna público,

para conhecimento dos interessados, que o Edital nº 01/2015 foi Re-Ratificado do Processo

Eleitoral para escolha dos Conselheiros Tutelares para o fim de estabelecer o número de

candidatos que podem ser votados no Processo Eleitoral em acordo a Resolução nº

02/2015.

1 – DA ELEIÇÃO

O item 6.4 do Edital nº 001/2015 é alterado, para consignar que o voto será universal,

secreto e facultativo, sendo que os eleitores poderão votar em até 05 (cinco) candidatos.

2 – DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

As demais disposições do edital nº 01/2015 e alterações posteriores, permanecem

inalteradas.

   Mariano Moro em 01 de julho de 2015.

             __________________________________________

Elias Paulo Dobrowolski

Presidente da Comissão Especial do COMDICAMM